
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2025.         sēdes protokols Nr. 4.,  8.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/125 

Par Aizkraukles novada  

Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu          
 

Jaunatnes likuma 12.panta septītā daļa noteic, ka pašvaldība var atbalstīt jauniešu iniciatīvas 

konkursa kārtībā un finansēt jaunatnes organizāciju un jauniešu iniciatīvu grupu projektus pašas 

noteiktajā kārtībā un apjomā.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktā ietverto regulējumu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veikt darbu ar jaunatni. 

Lai veicinātu jauniešu iniciatīvu realizēšanu un līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē, 

iekļaušanos kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot jauniešu fiziskās aktivitātes, 

vērtīborientāciju un aktīvu līdzdalību, sniedzot ieguldījumu savu vietējo kopienu stiprināšanā, kā 

arī lai sniegtu finansiālu atbalstu jauniešu iniciatīvām, sagatavots Aizkraukles novada Jauniešu  

iniciatīvu projektu konkursa nolikums. 

Vienlaicīgi, izpildot Aizkraukles novada Jaunatnes politikas 2024.-2026.gadam noteikto 

uzdevumu - attīstīt interešu izglītību un profesionālo iemaņu apguvi, sekmēt jauniešu iesaisti 

sabiedrībā notiekošajos procesos, veicināt jauniešu iniciatīvu īstenošanu Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā, sniedzams  atbalsts jauniešu (vecumā no 13 līdz 25 gadiem) iniciatīvām, 

līdzdalībai sabiedriskajos procesos Aizkraukles novadā un apstiprināms projektu konkursa 

nolikums jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Jaunatnes likuma 12.panta septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.03.2025. atzinumu, atklāti balsojot: : ar 15 balsīm “PAR” (Gatis 

ĢŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Nolikums stājas spēkā ar 2025.gada 21.martu. 

3. Ar šī Nolikuma stāšanos spēkā spēku zaudē nolikums Nr.2023/5 “Aizkraukles novada 

Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums”, kas apstiprināts ar Aizkraukles novada 

pašvaldības domes 2023.gada 16.marta domes sēdes lēmumu Nr.140 (sēdes protokols Nr.4., 

6.p.). 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai 

ievietot Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto 

Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumu. 

5. Atbildīgo personu par šī lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

direktori Zani ROMANOVU. 

 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada domes 2025.gada 20.marta nolikums Nr.2025/5 “Aizkraukles 

novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursu nolikums” ar pielikumiem uz 20 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


